
佐野市薬剤師会６月定例会のお知らせ 
JPALS コード 09-2021-0003-101： 薬剤師研修センター：申請中 

 時下、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度、下記の通り佐野市薬剤師会学術講演会を企画させていただきました。 

COVID19 ばかりが取りざたされていますが、肺炎球菌の予防接種も忘れてはならない感染症対策の

一つです。また、重症化による二次感染予防にも有効な手段です。 

また、薬剤師会でも協力する集団予防接種に関してもワクチンの特性を知る事により、実際の希釈・

充填について活かすことができるのではないでしょうか。 

 ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

日時：2021年 6月 15日（火） 19時 30分～21時 00分 

場所：zoomを用いた web研修 

演題１：「肺炎球菌コンジュゲート（結合型）ワクチン・プレベナー13の特性」 

（説明 25分・Q&A10分） 

ファイザー株式会社 ワクチン部門 白井 克輝 様 

演題２：「新型コロナウィルスワクチン・コミナティ筋注の特性」 

（説明 35分・Q&A20分） 

ファイザー株式会社 ワクチン部門 松田 健 様 

本講演は zoom による web 講演です。事前に zoom アプリ（無料）のインストールをお願いいたします。 

講演会前日に invitation メールを送付させていただきます。 

申し込みは google フォームよりお願いいたします。必須事項を記入の上お申し込みください。 

申込期限は６月８日（火）とさせて頂きます。 

https://forms.gle/cpg1w7ucRNXEKJ8T6 

※お申し込みはメール本文もしくは右記 QR コードよりお願いいたします。 

 

【研修受講シールを希望される薬剤師の先生方】 

受講確認のため研修中に案内する 2 つのキーワードは、今回より google フォームにて提出していただきます。

invitation メールに、キーワード用の google フォーム URL を記載いたしますのでそちらからお願いいたします。

シール付与は郵送等（ポスト投函）で行います。 

共催 佐野市薬剤師会 ファイザー株式会社     

https://forms.gle/cpg1w7ucRNXEKJ8T6
pharm
6/15


